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EWYE-CZ

TEPELNE CERPADLO VZDUCH-VODA

Vysokoteplotni &
nizkouhlikové reseni

Vysokoteplotni tepelné cerpadlo

Verze tepelného Cerpadla s jednim nebo dvéma nezavislymi chladicimi okruhy vyznacujici se
optimalizovanou a kompaktni konstrukci od 1 do 4 ventilator( v fadé.

19-25 kW

30-35 kW

Flexibilita instalace

Rozsah vykonU a usporadani

50-60 kW 70 kW

Verze tepelného
cerpadla

e
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Nové malé invertorové tepelné cerpadlo EWYE-CZ R-454C se dodava ve tfech rliznych provedenich, kterd navzdory svému vykonu maji velmi
kompaktnf rozméry. Diky tomu je tato fada skvélym feSenim pro projekty, které se potykaji s nedostatkem prostoru. Diky tomu, Ze chladivo R-454C
patfi do kategorie A2L stejné jako prevazné pouzivané R-32, neni tfeba pfijimat zadna dalsi bezpecnostni opatient.

Prehled produktl

Provozni rozsah

Nejkomplexnéjsi a jedinecné fesenf na trhu pro dekarbonizaci. EWYE-CZ dosahuje
teploty topné vody 70 °C i v extrémnich okolnich podminkach. Kromé toho mdze
EWYE-CZ pracovat v podminkach s vysokym rozdilem teplot, coz umoznuje
dodévat topnou vodu do rdznych topnych aplikaci v prostoru instalace.

Topna
d
EWYE-CZ je k dispozici v 8 velikostech od 16 do 70 kW, viechny jsou vybaveny voda
invertorovymi spirdlovymi kompresory Daikin. Ventilatory pouzité v EWYE-CZ jsou
rovnéz navrzeny spolecnosti Daikin. Rada produktd obsahuje také invertorové
vodni ¢erpadlo, které usnadnuje instalaci a Setfi misto.
Produkt je k dispozici také v konfiguraci se snizenou hlu¢nosti, ktera je vhodna Okolni
teplota

zejména pro aplikace citlivé na hluk, jako jsou obytné budovy, hotely a nemocnice.

Komfortni vytédpénf Ize dodadvat v mnoha rdznych aplikacich a navic EWYE-CZ
umoznuje pfipravu teplé vody pro domacnost, vcetné funkce antilegionelové
kontroly externiho zésobniku.

]

Venkovni
instalace

Daikin lamely
z Al a trubky z Cu

©® @ ©

Integrované
VFD cerpadlo

Daikin Ventilatory
VFD spirala Daikin EC

lzo o @70 oC
ﬂ-zs% @40%:

Chladivo



EWYE-CZ

Viyhody produktu

Zékladni technologie Daikin

Spiradlové kompresory Daikin mohou téZit z technologie

invertoru, ktera zvysuje Ucinnost této fady, zatimco vstfikovani par

s ekonomizérem zarucuje vykonové stupné fady a rozsifeny provozni
rozsah vytapén.

Vysokou energetickou Ucinnost zajistuji také invertorové ventilatory
Daikin s vysoce Ucinnou konstrukci vyztuzenou skelnou pryskyfici,
které maximalizuji vykon.

Spirdlové kompresory oo
Daikin s invertorem [T

Invertorem pohanéné :
ventilatory Daikin

Spirdlové kompresory Daikin s invertorem a cerpadlo se
vstrikovanim par ¢ini z tohoto nového malého invertorového
tepelného Cerpadla R-454C plnohodnotnou invertorovou fadu.

Lamelovy vyménik tepla Daikin (Cu/Al): Reverzibilni vymeénik
tepla optimalizovany pro nejextrémnéjsi topny provoz. Hlinikova
Zebra jsou pokryta akrylovou vrstvou, kterd usnadriuje odvadeéni
kondenzované vlhkosti a zajistuje odolnost proti korozi a ochranu
pred UV zafenim.

Lamelovy vyménik
tepla Daikin (Cu/Al)

........ >

Nova technologie kompresoru

se vstrikovanim par

Schéma potrubi chladiva s ekonomizérem pro vstfikovani par

Voda DOVNITR @ ﬁ Voda VEN

[ 4WV ] Ctyfcestny ventil

Stiedni expanzni
ventil

.: @) Kompresor

Vstfikovani par

———3

Vymeénik

Ekonomizér

Expanzni
ventil

Cyklus chladiva se vstiikovanim par

Tlak

Kondenzace

Vstrikovani

Expanze i

Komprese

Vypafovani

'
L4

Entalpie



Optimalizované fizeni odmrazovani

Integrovana logika odmrazovani optimalizovana pro vice jednotek
pro sekvenci nesoubéZného cyklu odmrazovani. Zatizeni az se
4 jednotkami jsou optimalizovana z hlediska celkového dopadu
odmrazovani:
Mensi obsah vody v zafizen{
- Vyssi komfort zékaznikd diky minimalizaci poklesu teploty
Rovnomeérnost topné zatéze v Case

Nizké provozni naklady

Diky konstrukci s inventorem mUze tato nova jednotka presné
sledovat profil chladiciho a topného zatizeni budovy. To zajistuje
nizké provozni naklady systému HVAC pfi ¢astecném zatizeni, které
predstavuje vétsinu provozni doby.

Prispévek k ekologickému stavitelstvi

Nejoblibenéjsimi certifikacemi pro ekologické budovy jsou BREEAM

a LEED. Diky kompresorlim pohdnénym invertorem mdze
EWYE-CZ prispét k ziskani kreditl projektu pfi hodnocenf
energetické Uc¢innosti hydronického systému. Omezené GWP

chladiva R-454C ma rovnéz za nasledek mozny pfinos pfi hodnoceni

dopadu chladiv. Kromé toho umoznuje pfislusenstvi Smart Grid
fidit tepelné cerpadlo tak, aby maximalizovalo pfi vyrobé energie

spotfebu z obnovitelnych zdrojl. To by mohlo vést k ziskani kreditd

v ramci protokold BREEAM a LEED, protoze by se snizila uhlikova
stopa.

| /-’\\_ | / \_
[ [
Foaiw Foalkiv

\T

— = —

Reseni pFipravené na predpisy o F-plynech

Nové malé invertorové tepelné cerpadlo ma nizké pfimé i nepfimé
emise CO,. Diky tomu je tato fada Setrnd k zivotnimu prostred,

a to i diky pouZiti chladiva R-454C, které se vyznacuje svym nizkym
dopadem na globdlni oteplovani GWP (145,5), je udrZitelnym
chladivem a je pIné vyhovujici novému nafizenf o F-plynech.

BREEAM™  LEED

LEADERSHIP IN ENERGY AND
ENVIRONMENTAL DESIGN



EWYE-CZ

Aplikace produktu

Vysokoteplotni vytapeni pro vymeénu kotle
a ohrev teplé vody (TUV)

Konﬁgurace vytdpéni prostoru a ohievu teplé vody

Centralizované vytapéni, pfipadné v kombinaci s plynovymi kotli.

- Instalace: néhrada a novostavba

Dodévka teplé vody (TUV) je fizena integraci s centralizovanym - Pripojitelné k:
vytdpénim nebo nezdvislou dodavkou teplé vody. Skupiny jednotek - Stavajicim radidtordm (70 °C)

mohou byt fizeny v rezimu master/slave az 4 jednotky na jednoho

mastera.

- Podlahovému vytapéni (30-35 °C)
- Fancoillm (40-45 °C)

- Aplikace: obytné prostory, malé komercni prostory, hotely,

télocvicny

Ustiedni vytapéni

Standardni konfigurace

R-454CHP  R-454C HP

45l
|

i8]

O Ustfedni vytapéni (hybridni O
feseni s plynovym kotlem)
Pridani specializovaného
D prislusenstvi pro bivalentni

_ % provoz _ Qp

I
I mr ~

El R-454C HP Plynovy kotel

0

-—p

Ustfedni vytapéni a pfiprava TUV
Specidlni pfislusenstvi pro ohtev
teplé vody, které je nutné pridat

R-454C HP
[ II
Lid

R-454CHP  R-454C HP

5|
|

Ustfedni vytapéni a pfiprava TUV
O (vyhrazeny generator pro TUV) O

Vyhrazené pfislusenstvi pro ohfev
teplé vody, které je nutné pridat

I = —

L o

R-454CHP  R-454CHP R-454CHP

= il i
Ml

R-454C HP
-
Zasobnik TUV Ly j [ él

Zasobnik TUV

Predbézné informace, které se mohou zménit. Konecné tdaje budou zvefejnény pfi uvedeni produktu na trh.



EWYE-CZ

Aplikace produktu

Sezdénni komfortni vytapéni a chlazeni
+ tepld uzitkova voda (TUV)

Komfortm chlazeni & vytapéni

Ustfedni komfortni vytapénf a chlazeni. TUV fizena pomoci - Instalace: ndhrada a novostavba
tficestnych ventild (priorita TUV podle potieby) nebo nezévislé - Mozné koncové prvky jsou:
dodavky TUV. Skupiny jednotek Ize spravovat v rezZimu master / - Chlazenf (23-18 °C) a podlahové vytapénf (30-35 °C)
slave az do poctu 4 na jeden master - Fancoily pro chlazeni a topenf
- Aplikace: obytné prostory, malé komercni prostory, hotely,
télocvicny

Ustfedni a chlazeni vytapéni

Ustiedni chlazeni, vytapéni
Standardni konfigurace

a vyroba TUV
Specidlnf pfislusenstvi pro ohrev

e— |:| teplé vody, které je tfeba pridat —

R-454CHP  R-454C HP R-454C HP R-454CHP R-454C HP

8| i gl
J_i1£_ 0 || . ®

£ | | O
& | | O

Zasobnik TUV

Ustfedni chlazeni, vytapéni

a vyroba TUV (vyhrazeny

generator pro TUV)

Viyhrazené pfislusenstvi pro ohiev

teplé vody, které je tieba pfidat =

R-454CHP R-454CHP R-454C HP
| IS IS
L LW L)
.-
8

R-454C HP
Il g

Li]

Zasobnik TUV

& | |¢ O




EWYE-CZ

Prislusenstvi
Standard
Hydraulicka sada

Popis

Malé invertorové tepelné Cerpadlo je standardné vybaveno invertorovym
Cerpadlem s elektrickou ochranou. Moznost objednani jednotky i bez
Cerpadla.

Sprava a konektivita
provozu

Zarukou dokonalé konektivity pfipojeni provozu jsou
standardné pouzité Master/Slave nebo Modbus RTU.

Dalkové monitorovani a optimalizace

systému vyuzivajici vlastni cloudovou

platformu Daikin on Site.

- Prediktivni Udrzba pro prevenci poruch

- Vizualizace spotieby energie za Ucelem snizeni ndkladd
na energii
Moznost monitorovani a kontroly své budovy bez ohledu
na to, kde se nachazite, prostfednictvim Daikin On Site

- Vzdalena diagnosticka podpora zajistujici prodlouzenti
Zivotnosti systému

- Sprava vice mist

DAIKIN
on SITE

Ovlddaci panely Diagnostika

‘u’\vﬂv}‘J—‘k‘W

OPERATOR SLUZBY DAIKIN

Rozhrani Master Slave

Popis
Malé invertorové tepelné cerpadlo mize pracovat v rezimu Master/Slave, ktery optimalizuje provoz zafizeni az na 4 jednotky.

Hlavni jednotka Fidi podfizené jednotky pfipojené paralelné na stejném hydraulickém zafizenf a vyrovnavé provozni hodiny a zatizen{
kazdé jednotky a kazdého kompresoru.

Predbézné informace, které se mohou zménit. Konecné tdaje budou zvefejnény pfi uvedeni produktu na trh.



EWYE-CZ

Prislusenstvi

Na vyzadani

MAP Mobile APP pro rozsiteni ridici jednotky
HMI smérem ke koncovym uzivatelim

Popis

Aplikace HMI APP je k dispozici pro chytré telefony a tablety pro detailnf
sledovani parametr( jednotky az do vzdélenosti 5 metrd

st naactnk PRISTUP K OVLADACIM KATEGORIE PROBIHAJICI
PANELUM MONITOROVACICH MONITOROVANI
PARAMETRU

Resenf Plug & play

Pfi objednani sady Connectivity Kit obdrzite kartu konektivity. Karta ohlasf jedine¢ny aktiva¢ni identifika¢ni znak ID (QR kéd) identifikujici licenci
pro konkrétn{ ovladac jednotky SIC. Ovladac SIC méd nalepku, kterou je tfeba nalepit na kartu konektivity, aby bylo mozné ji s aplikaci pouZivat.

Smart Grid Box je pfislusenstvi, které umozriuje
integraci ovladani tepelného cerpadla pro E
aplikaci Smart Grid, ¢imz se maximalizuje vyuziti

Smart grid ready box

zelené energie pro provoz tepelného cerpadla. T T
D ]
— [T 7
o RIS
c| 1] é 4 . 7w el Modbus .
Digitdlni 4 Tm. o
OO0 000 vstup -
=] [mm] N
A: Solarni panely ii-
B: Sit
C: Systémové komponenty kompatibilni s rozhranim |

(soldrni invertor/ systém fizenf energie)
D: Smart Grid Box
E: Tepelné ¢erpadlo



https://play.google.com/store/apps/details?id=com.daikineurope.control.assistant
https://itunes.apple.com/us/app/madoka-assistant/id1375504518?l=nl&ls=1&mt=8

EWYE-CZ

Obsah vody v zafizeni

Obsah topné vody v soustavach by mél mit minimalni mnozstvi
vody, aby nedoslo k nadmérnému poklesu nastavené hodnoty
vody béhem odmrazovaciho cyklu a byl tak zaru¢en odpovidajici
komfort prostredi.

Obecné plati, ze obsah vody v systému by nemél byt nizsi nez
hodnoty odvozené z nasledujiciho vzorce:

Jednotka s jednim > 16 It
Okruhem kW nominal

Jednotka se > gt
dVéma okruhy kW nominal

CC[W]*MDD [s]

FD [%]*SH [g{, ]* o1EC]

kWnominal = topny vykon pii 40/45°C OAT=7°C Objem vody=

ViySe uvedené pravidlo vyplyvé z nasledujiciho vzorce, nebot
relativni objem vody, ktery je schopen udrzet teplotu v systému CC = Chladici vykon pfi odmrazovani
v prijatelné hodnoté AT (kterd zavisi na zpUsobu vytadpeni) béhem MDD = Maximalni doba odzmrazovani
prechodového jevu odmrazovani: FD = Hustota kapaliny

SH = Mérné teplo

DT = Ptijatelny teplotni rozdil vody

Rozdil teplot vody je povazovén za prijatelny pro aplikaci Comfort Heating, kterd umozniuje provoz s minimalnim objemem uvedenym

v pfedchozim vzorci.

Pokud je viak za prijatelny povazovan mensi rozdil teplot vody, je nutné pouzit vétsi minimalni objem vody.

Pokud komponenty systému neposkytuji dostatecny objem vody, je tfeba doplnit vhodné navrzenou akumulacni nadrz.

V pfipadé vice nez jedné instalované jednotky je tfeba pfi vypoctu zohlednit celkovou kapacitu zafizeni a secist obsah vody v kazdé jednotce.
Tyto Uvahy se tykaji objemu vody, ktery vzdy protékd jednotkou. Pokud existuji obtoky, vétve systému, které Ize vyloucit, nemély by se tyto ¢asti
zapocitavat do vypoctu obsahu vody.

Rozmeéry produktu

) Model Rozméry (mm)

EWYEO19CZ(N)(P)-Al 1878x1152x802
EWYE022CZ(N)(P)-A1 1878x1152x802
EWYE025CZ(N)(P)-A1 1878x1152x802
EWYEO030CZ(N)(P)-Al 1878x1753x802
EWYEO035CZ(N)(P)-A1 1878x1753x802
EWYEO50CZ(N)(P)-A2 1878x2 905x814
EWYE060CZ(N)(P)-A2 1878x2 905x814
EWYE070CZ(N)(P)-A2 1878x3 506x814

Dodrzovani minimalnich pfistupovych vzdalenosti: 500 mm kolem jednotky (instalace jedné

jednotky) nebo 1000 mm od kazdé kondenzacni sekce v pfipadé instalace vice jednotek.

i




EWYE-CZ

Technické udaje

Invertorové cerpadlo

Chladici vykon

12/735°C

Topny vykon

40/457°C

Prostorové Vystup vody 35 °C

vytapéni v primérném podnebi’
Vystup vody 55 °C

v priimérném podnebi’
Vodni vyménik
tepla pro
chlazeni
Vodni vyménik
tepla pro
vytapéni
Vzduchovy
vyménik tepla
Vodni vyménik tepla

Chladivo

Kompresor

Ventilator

Rozméry

Hladina
akustického
vykonu
Elektrické
napajeni

Bez cerpadla

Chladici vykon
12/735°C

Topny vykon
40/457°C

Prostorové
vytapéni

Vystup vody 35 °C

v primérném podnebi’
Vystup vody 55 °C

v primérném podnebi’
Vodni vyménik

tepla pro

chlazeni

Vodni vyménik

tepla pro

vytapéni

Vzduchovy

vyménik tepla

Vodni vyménik tepla

Chladivo

Kompresor

Ventilator

Rozméry

Hladina
akustického
vykonu
Elektrické
napajeni

Chladici vykon
Regulace vykonu
Ptikon jednotky
EER

SEER

Topny vykon
Prikon jednotky
cop

Typ

Vytépéni

SCOP Nizkd teplota

SCOP Stfedniteplota

Pratok vody
Tlakova ztrata vody
Pratok vody

Tlakova ztrata vody

Typ

Typ

Vliv na globalni oteplovani (GWP)
Typ

Mnozstvi

Ekonomizér

Typ

Disk

Mnozstvi

Vyska

Sitka

Délka

Lw [dB(A)] **
Chlazeni & vytapéni Lw
[dB(A)]

Pocet fazi/ Frekvence
/ Napéti

Chladici vykon
Regulace vykonu
Pikon jednotky
EER

SEER

Topny vykon
Ptikon jednotky
cop

Typ

Vytapéni

Scop Nizka teplota

SCop Stiedni teplota

Pratok vody
Tlakova ztrata vody
Pratok vody

Tlakova ztrata vody

Typ

Typ

Vliv na globalni oteplovéani (GWP)
Typ

Mnozstvi

Ekonomizér

Typ

Disk

Mnozstvi

Vyska

Sitka

Délka

Lw [dB(A)] **
Chlazeni & vytapéni Lw
[dB(A)]

Pocet fazi / Frekvence
/ Napéti

kw

kW

kw

EWYEO19
CZP-A1
14,88

5,39
2,76
3,88
18,21
5,86
31

4,00

2,83
0,70
6,05
0,87

9,03

82

EWYEO19
CZN-A1

14,66

543
2,70
374
18,47
5,90
313

3,89

2,83

0,7
6,05
0,87

9,03

82

EWYE022
CZP-A1
16,42

6,03
2,73

3,94

20,25
6,51
31

4,00

2,83
0,77
719
0,97

10,89

1152

83

EWYE022
CZN-A1

16,18

6,07
2,67
3,80
20,51
6,57
3,12

3,89

2,83

0,77
719
0,97

10,89

1152

83

EWYE025
CZP-A1
18,24

6,64
2,75
4,07
23,93
7,66
313

4,00

2,83

0,84

8,41

77

83

EWYE025
CZN-A1

18,29

6,69
2,73
3,99
24,21
772
314

3,89

2,83

77
83

** Akusticky vykon v rezimu vytapéni méreny podle normy EN12102 a zkusebni metodou podle normy ISO9614.

Akusticky tlak se vypocita z hladiny akustického vykonu a ma pouze informacni charakter, tj. neni zavazujici.

10

EWYE030 EWYEO035
CZP-A1 CZP-A1
22,45 25,66
Rizeni inventorem
7,39 8,90
3,04 2,88
4,60 4,66
29,72 34,35
8,92 10,56
3,33 3,25
438 4,38
3,20 3,20
1,06 1,21
9,82 12,41
142 1,61
16,40 20,53

Lamely z Al a trubky z Cu

Pajeny deskovy vyménik tepla

Spirala - Vstiikovani par

83

R454C
145,5

VFD
2

1878
1752

Axiélni

83

3N~/50&60/400

EWYEO030 EWYEO035
CZN-A1 CZN-A1
22,19 25,39
Rizeni inventorem
743 8,96
2,99 2,83
4,43 4,54
30,02 34,68
9,00 10,65
3,34 3,26
4,31 4,31
3,20 3,20
1,06 1,21
9,82 24
142 1,61
16,40 20,53

Lamely z Al a trubky z Cu

Péjeny deskovy vyménik tepla

Spirala - Vsttikovani par

83

R454C
145,5

VFD
2
1878
1752

Axialni

83

3N~/50&60/400

EWYEO050 EWYE060
CZP-A2 CZP-A2
a2n 46,90
15,69 17,86
2,68 2,63
4,22 4,42
49,89 59,58
16,35 20,34
3,05 2,93
3,87 3,87
2,83 2,83
1,99 2,16
10,01 1,62
2,35 2,77
13,57 18,38

2
2
3
2906
78
86 86
EWYEO050 EWYE060
CZN-A2 CZN-A2
41,78 46,98
15,81 17,76
2,64 2,65
4,0 4,34
50,24 60,47
16,48 20,54
3,05 2,94
3,72 372
2,83 2,83
1,99 2,16
10,01 n,62
2,35 2,80
13,57 18,76
2
2
3
2906
78
86 86

EWYE070
CZP-A2
59,62

22,35
2,67
4,66

73,27

24,42
3,00

4,06

3506

86

EWYE070
CZN-A2

59,21

22,30
2,66
4,56
7373
24,39
3,02

4,00

3,01

2,77

3506

86



EWYE-CZ

Krivky Cerpadla

Udaje o akustickém vykonu a tlaku

Hladina akustického tlaku @ 1 m od jednotky (rif. 2 x10-5 Pa)

Lw [dB(A)] L[ZB@Z :\;;‘ 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1kHz 2kHz 4kHz 8 kHz
EWYEO19CZP-A1 77 612 70,38 62,89 59,83 59,55 56,81 49,49 46,21 46,26
EWYE022CZP-Al 77 612 70,38 62,89 59,83 59,55 56,81 49,49 46,21 46,26
EWYE025CZP-A1 77 612 70,38 62,89 59,83 59,55 56,81 49,49 46,21 46,26
EWYE030CZP-A1 77 60,7 69,5 60,6 60,0 59,6 56,2 46,7 46,8 447
EWYE035CZP-A1 77 60,7 69,5 60,6 60,0 59,6 56,2 46,7 46,8 447
EWYEO050CZP-A2 78 60,9 65,6 62,1 60,4 57,4 54,3 51,2 52,4 50,8
EWYE060CZP-A2 78 60,9 65,6 62,1 60,4 57,4 54,3 51,2 52,4 50,8
EWYE070CZP-A2 78 60,5 65,1 617 60,0 57,0 539 50,8 52,1 50,5
EWYEO19CZN-A1 77 612 70,38 62,89 59,83 59,55 56,81 49,49 46,21 46,26
EWYE022CZN-A1 77 612 70,38 62,89 59,83 59,55 56,81 49,49 46,21 46,26
EWYE025CZN-A1 77 61,2 70,38 62,89 59,83 59,55 56,81 49,49 46,21 46,26
EWYEO030CZN-A1 77 60,7 69,5 60,6 60,0 59,6 56,2 46,7 46,8 447
EWYE035CZN-A1 77 60,7 69,5 60,6 60,0 59,6 56,2 46,7 46,8 447
EWYE050CZN-A2 78 60,9 65,6 62,1 60,4 57,4 54,3 51,2 52,4 50,8
EWYE060CZN-A2 78 60,9 65,6 62,1 60,4 57,4 54,3 51,2 52,4 50,8
EWYE070CZN-A2 78 60,5 65,1 617 60,0 57,0 539 50,8 52,1 50,5
350
Model Krivka cerpadla
EWYEO19CZP-Al A 300
EWYE022CZP-A1 A 250
EWYE025CZP-A1 A =
<200
EWYE030CZP-Al B =
& 150
EWYE035CZP-Al B <
EWYE050CZP-A2 C 100
EWYE060CZP-A2 C .
EWYE070CZP-A2 D
0
1 2 3 4
Pratok vody (L/s)
—  kiivka A
kfivka B
kiivka C

— kiivka D
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